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Kamerabevakning i offentlig verksamhet – 
lättnader och utökade möjligheter  
Svar på remiss (SSAB 2024/103) 
 

AB Stockholmshem (Bolaget) avger härmed följande 
synpunkter. 
 

Bakgrund 
AB Stockholmshem har ombetts att yttra sig över betänkandet 
”Kamerabevakning i offentlig verksamhet”. Betänkandet behandlar 
regeringens beslut att tillsätta en särskild utredning med uppdrag att 
föreslå åtgärder som kan underlätta kamerabevakning för 
kommuner, regioner och andra än myndigheter som utför en uppgift 
av allmänt intresse. Utredningen har även haft som uppdrag att se 
över utformningen av den lagstadgade intresseavvägningen i 
kamerabevakningslagen (2018:1200). Syftet är att den bättre ska 
svara mot behovet av att kamerabevaka i syfte att bekämpa brott 
och upprätthålla allmän ordning och säkerhet. 

Bolagets synpunkter 
Stockholmshem anser att betänkandet inte omfattar den kamera-
bevakning som bedrivs inom bolagets verksamhet. Det finns dock 
positiva sidoeffekter i de lättnader och utökade möjligheter som 
anges, som i sin tur kan påverka trygghet och säkerhet i 
fastigheternas närmiljö. Den föreslagna förändringen förenklar för 
verksamheter i fastigheternas närområde att nyttja kamerabevakning 
på ytor som tidigare varit tillståndspliktiga, vilket i sin tur även bör 
påverka trygghet och säkerhet runt fastigheterna. Som exempel kan 
anges borttagande av tillståndsplikt samt begreppet ”allmän plats”. 
Analysbehovet täcks av krav på intresseavvägning i alla hänseenden 
som rör kamerabevakning. Vad gäller intresseavvägningen ser 
bolaget att det kan finnas behov av stöd i form av handledning och 
mallar för att säkerställa intresseavvägningens önskade kvalitet och 
form. 
 
Bolaget ser även positivt på de föreslagna rättsliga verktyg som ska 
säkerställa effektiv tillsyn då det, utan dessa justeringar, finns en 
risk att de intresseavvägningar som görs inte lever upp till den nivå 
som avses. Det i sin tur kan påverka rättssäkerheten. Bolaget ser 
även väldigt positivt på den utökade tillsyn som föreslås.  
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Följebrev Remiss av Betänkandet - 
Kamerabevakning i offentlig verksamhet – 
lättnader och utökade möjligheter ( 
 

Den kommer mest troligt att bidra till en mer korrekt tillämpning av 
kamerabevakning enligt gällande lagstiftning och därigenom 
minska risken för slentrianmässig eller felaktig användning. 
 
 
Åsa Wigfeldt Ulrika Ridderstråle 
VD Tf Chef VD-stab 
AB Stockholmshem AB Stockholmshem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Åsa Wigfeldt, VD 2024-06-13
Ulrika Ridderstråle, Tf Chef VD-stab 2024-06-13


		2024-06-13T12:42:31+0200




